2025年６月 27日

各  位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   川 俣 幸 宏

（コード番号 ９００６ 東証プライム市場）

問合せ先 新しい価値共創室（広報担当）

（ＴＥＬ：０４５－２２５－９３５０）

執行役員人事および部長人事ならびに業務組織の一部変更に関するお知らせ

 当社は，本日開催の取締役会において，下記のとおり執行役員人事および部長人事ならびに業務組織の

一部変更を決定しましたので，お知らせいたします。

記

１．執行役員人事（2025年６月 27日付）

２．部長人事（2025年６月 27日付）

３．業務組織の一部変更（2025年６月 27日付）

（1）目的および変更内容

   当社は，コーポレート・ガバナンスの強化を目的として，第 104期定時株主総会における議案「定

款一部変更の件」をご承認いただき，同株主総会終結の時をもって監査等委員会設置会社に移行いた

しました。これにあわせて，コーポレート・ガバナンス上の重要課題であるコンプライアンスをさら

に強化するため，これまで別々の部門に分かれていたリスク管理・法務・内部通報対応の各担当を集

約し，「コンプライアンス部」を新設することといたしました。当社グループ全体にわたるコンプライ

アンス等にかかるリスク情報の収集から，調査および再発防止までの一連の対処を，同部に一元化す

ることで，より一層顕在化したリスクに対し迅速かつ適正に対処するとともに，リスク顕在化の防止

に取り組んでまいります。

 新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

コンプライアンス部担当 ― 執行役員

グループ統括部長

兼 生活事業創造本部 ＣＲ

Ｅ戦略部長

総務部担当

青野 良生

 新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

コンプライアンス部長 ― 総務部長 渡辺 正行

（2）組 織 図

（変 更 後）

（現   行）

（注）網掛けおよび下線は変更部分

以  上

安 全 推 進 部

事 業 戦 略 課
鉄 道 統 括 部

事 業 統 括 課

建 設 部

管 理 課

人 財 ・ サ ー ビ ス 課

新 し い 価 値 共 創 室

文 書 株 式 課

コ ン プ ラ イ ア ン ス 部

人 財 戦 略 部

○業務組織図

グ ル ー プ 業 務 監 査 部

経 営 戦 略 室

監査等
委員会

監 査 等 委 員 会 事 務 局

グ ル ー プ 統 括 部

総 務 課
総 務 部

社長 鉄 道 本 部

監査役 監 査 役 会 事 務 局

鉄 道 統 括 部
事 業 統 括 課

建 設 部

人 財 ・ サ ー ビ ス 課

社長 鉄 道 本 部 管 理 課

リ ス ク 管 理 課

人 財 戦 略 部

安 全 推 進 部

事 業 戦 略 課

新 し い 価 値 共 創 室

グ ル ー プ 統 括 部

総 務 課

総 務 部 文 書 株 式 課

○業務組織図

グ ル ー プ 業 務 監 査 部

経 営 戦 略 室

（別   紙）

取締役および執行役員（2025年６月 27日付）

役  位 氏  名 業務分担

取締役会長（代表取締役） 原田 一之 （取締役会議長）

取締役社長（代表取締役）

社長執行役員

川俣 幸宏 グループ業務監査部担当

取締役専務執行役員 金子 雄一 経営戦略室長

人財戦略部担当

取締役常務執行役員 櫻井 和秀 生活事業創造本部長

取締役常務執行役員 竹谷 英樹 鉄道本部長（安全統括管理者）

生活事業創造本部 品川開発推進部担当

取締役常務執行役員 杉山 勲 新しい価値共創室長

社外取締役 寺島 剛紀 （指名・報酬委員会 委員長）

社外取締役 柿﨑 環

社外取締役 野原 佐和子

社外取締役（常勤監査等委員） 原田 修

取締役（常勤監査等委員） 浦辺 和夫

社外取締役（監査等委員） 末綱 隆

社外取締役（監査等委員） 須藤 修

常務執行役員 野村 正人 グループ統括部担当部長（バス事業統括担当）

川崎鶴見臨港バス㈱取締役社長

執行役員 竹内 明男 鉄道本部 建設部長

兼 生活事業創造本部 品川開発推進部担当部長

執行役員 坂齊 素彦 生活事業創造本部 開発事業部長

執行役員 青野 良生 グループ統括部長

兼 生活事業創造本部 ＣＲＥ戦略部担当部長

総務部担当

コンプライアンス部担当

執行役員 村松 英樹 生活事業創造本部 事業統括部長

兼 ＣＲＥ戦略部長

執行役員 谷井 健 生活事業創造本部 品川開発推進部長

兼 新しい価値共創室部長

執行役員 落合 雄 経営戦略室部長

兼 生活事業創造本部 ＣＲＥ戦略部担当部長

執行役員 島 由紀子 新しい価値共創室部長